ПРОМЫШЛЕННЫЕ
ПРИВОДЫ АО «СИ-ЭЛ»
Преобразователи частоты шкафного и панельного
исполнения для особых условий эксплуатации
серии СИЭЛ235 от 0,37 до 5600 кВт.
АО «СИ-ЭЛ» — ЭКСПЕРТ НА РЫНКЕ
ЭЛЕКТРОПРИВОДА И АВТОМАТИЗАЦИИ
АО «СИ-ЭЛ» ориентируется на развитие стратегии

–
–
Структура условного обозначения преобразователя
частоты шкафного исполнения для особых условий
эксплуатации для применения в одном электроприводе
с одним или несколькими электродвигателями:
Преобразователь частоты шкафного исполнения для особых условий
эксплуатации, серия 235, производство АО «СИ-ЭЛ»;
Номинальный ток тяжелого режима в соответствии с Табл. 1
(непрерывный ток, обеспечивающий перегрузку 150%
в течение 1 мин каждые 5 мин при температуре +40°С), А;
Номинальное напряжение:
2 – 230В (диапазон от 208 до 280В),
3 – 400В (диапазон от 380 до 415В),
5 – 500В (диапазон от 380 до 500В),
7 – 690В (диапазон от 525 до 690В);
Исполнение по степени защиты по ГОСТ 14254-2015:
2 – IP22,
4 – IP42,
5 – IP54,
6 – IP55;
Исполнение по температуре окружающего воздуха при работе:
0 – температурный диапазон от -15 до +40°С,
1 – расширенный температурный диапазон от -40 до +40°С;
Номер модификации:
000  – базовое исполнение,
YYY – цифровой/буквенно-цифровой код в соответствии
с конструкторской документацией АО «СИ-ЭЛ»
при отличии от базового исполнения.
– – –
6
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ПРИВОДЫ
АО «СИ-ЭЛ»
XXX₅XXX₁СИЭЛ235 X₄X₃X₂
–
–
–
–
–
–
–
–
Структура условного обозначения двух преобразователей
частоты в шкафном исполнении для особых условий
эксплуатации для применения в двух электроприводах
с одним или несколькими электродвигателями в каждом:
Преобразователь частоты шкафного исполнения для особых условий
эксплуатации, серия 235, производство АО «СИ-ЭЛ»;
Номинальный ток тяжелого режима первого электропривода в соответствии
с Табл. 2 (непрерывный ток, обеспечивающий перегрузку 150%
в течение 1 мин каждые 5 мин при температуре +40°С), А;
Номинальный ток тяжелого режима второго электропривода в соответствии
с Табл. 2 (непрерывный ток, обеспечивающий перегрузку 150%
в течение 1 мин каждые 5 мин при температуре +40°С), А;
Номинальное напряжение:
2 – 230В (диапазон от 208 до 280В),
3 – 400В (диапазон от 380 до 415В),
5 – 500В (диапазон от 380 до 500В),
7 – 690В (диапазон от 525 до 690В);
Исполнение по степени защиты по ГОСТ 14254-2015:
2 – IP22,
4 – IP42,
5 – IP54,
6 – IP55;
Исполнение по температуре окружающего воздуха при работе:
0 – температурный диапазон от -15 до +40°С,
1 – расширенный температурный диапазон от -40 до +40°С;
Номер модификации:
000  – базовое исполнение,
YYY – цифровой/буквенно-цифровой код в соответствии
с конструкторской документацией АО «СИ-ЭЛ»
при отличии от базового исполнения.

–
–
Структура условного обозначения преобразователя
частоты панельного исполнения для особых условий
эксплуатации для применения в одном электроприводе
с одним или несколькими электродвигателями:
Преобразователь частоты панельного исполнения для особых условий
эксплуатации, серия 235, производство АО «СИ-ЭЛ»;
Номинальный ток тяжелого режима в соответствии с Приложением Б, Табл. 1
(непрерывный ток, обеспечивающий перегрузку 150%
в течение 1 мин каждые 5 мин при температуре +40°С), А;
Номинальное напряжение:
2 – 230В (диапазон от 208 до 280В),
3 – 400В (диапазон от 380 до 415В),
5 – 500В (диапазон от 380 до 500В),
7 – 690В (диапазон от 525 до 690В);
Исполнение по степени защиты по ГОСТ 14254-2015
и по температуре окружающего воздуха при работе:
2 – IP20, температурный диапазон от -15 до +40°С,
3 – IP20, температурный диапазон от -40 до +40°С,
4 – IP21, температурный диапазон от -15 до +40°С,
5 – IP21, температурный диапазон от -40 до +40°С,
6 – IP55, температурный диапазон от -15 до +40°С,
7 – IP55, температурный диапазон от -40 до +40°С;
Конструктивное исполнение:
0 – базовое исполнение,
MYYY– буква M и трёхзначный цифровой / буквенно-цифровой код
в соответствии с конструкторской документацией АО «СИ-ЭЛ»
на модификацию.